Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-08-2024
Insolventienummer F.16/24/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000357201:F002
Datum uitspraak 02-07-2024
R-C mr. G. Konings
Curator mr M.A. van der Hoeven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hoblo B.V. 01-08-2024
Lucheu Holding B.V. 1

Vanwege de grote verwevenheid en samenhang tussen de gefailleerde
vennootschappen vindt er een geconsolideerde verslaglegging plaats.

Gegevens onderneming

Touwslagersweg 6B 01-08-2024
3449 HX WOERDEN 1

Activiteiten onderneming

Hoblo B.V.: groothandel in horeca-apparatuur 01-08-2024
Lucheu Holding B.V.: holding 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 345.459,06 € 137.136,00

2022 € 189.530,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e423506-7938-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a89ec547-e0d6-ea11-80fb-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening en 01-08-2024

kolommenbalans van Hoblo. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-08-2024

1

Boedelsaldo

01-08-2024

€ 476,37

1

Verslagperiode

van 01-08-2024

1
2-7-2024

t/m

31-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 55 uur 54 min

totaal 55 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Algemeen 01-08-2024

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet
alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de
informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de
bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven
voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Hoblo B.V. is opgericht op 8 november 2002 en ingeschreven in het 01-08-2024
handelsregister op 12 november 2002, onder nummer 30184313. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder is Lucheu Holding B.V., welke eveneens
op 8 november 2002 is opgericht en ingeschreven in het handelsregister op
12 november 2002, onder nummer 30184317.

De heer Johannes Petrus Maria van den Heuvel is op zijn beurt weer enig
aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave is er geen sprake van lopende procedures. Van het 01-08-2024
tegendeel is niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Bij aanvang van het faillissement gaf de assurantietussenpersoon aan dat er 01-08-2024
dekking was onder de goederen- en inventarisverzekering. Dit is van belang 1

nu er nog voorraad en inventaris aanwezig is in het gehuurde bedrijfspand.

Inmiddels is duidelijk geworden dat de verzekeraar (Nationale Nederlanden)

de goederen- en inventarisverzekering (alsnog) per faillissementsdatum

heeft beéindigd en de reeds betaalde premie heeft gecrediteerd.

De verzekering is inmiddels hersteld. Er is minimaal dekking tot en met
augustus 2024. Nu de boedel nog over onvoldoende middelen beschikt om
de premie te voldoen, zal de pandhouder dit bedrag voorschieten (als kosten
van de uitwinning, zie par. 5).

1.4 Huur
De onderneming is gevestigd aan de Touwslagerweg 6B te Woerden. Dit 01-08-2024
pand wordt gehuurd. De huur bedraagt € 1.839,= per maand. Op datum 1

failissement was er een huurachterstand van twee maanden. De
huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris beéindigd
met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende aangegeven ten aanzien van de oorzaken 01-08-2024
van de faillissementen: 1

De bestuurder heeft Hoblo B.V. in 2003 overgenomen. Er zijn veel grote
projecten gedaan, waarbij grote (horeca)keukens werden ingericht. Het
gehele proces werd vanuit Hoblo gefaciliteerd: vanaf het ontwerpen/tekenen,
tot aan het monteren van de keukens. Voor het ontwerpen/tekenen en
monteren worden vanuit Hoblo weer andere partijen ingeschakeld. De
opdrachtgevers bestaan met name uit restaurants. De apparatuur wordt
hoofdzakelijk ingekocht bij een leverancier in Italié.

De onderneming liep in het verleden prima. Omdat de opdrachtgevers
voornamelijk restaurants zijn, heeft gefailleerde veel last gehad van de
coronaperiode. Nieuwe orders bleven uit en/of werden uitgesteld. Ook in de
afgelopen periode kwamen er amper nieuwe orders binnen en voor zover er
al nieuwe orders binnenkwamen, betroffen dit veelal orders voor later in het
jaar. Veel restaurants hebben het op dit moment volgens opgave lastig in
verband met achterstanden bij de Belastingdienst en vaak coronasteun dient
te worden terugbetaald. Hierdoor is de orderportefeuille vrijwel opgedroogd.

Daarnaast lopen er nog servicecontracten die zijn afgesloten bij de aanschaf
van nieuwe keukens. Op jaarbasis gaat het om ongeveer 40
servicecontracten. Op basis van deze contracten wordt er jaarlijks onderhoud
uitgevoerd. Deze werkzaamheden worden door het enige personeelslid van
gefailleerde verricht. De servicecontracten worden jaarlijks vooruit
gefactureerd. Indien tijdens het onderhoud wordt ontdekt dat bepaalde
onderdelen aan vervanging toe zijn, dan worden deze onderdelen via Hoblo
besteld. Hierop zit een marge van ca. 40%. Op deze manier wordt er aan de
servicecontracten wel iets overgehouden, maar dit is onvoldoende om alle
kosten te kunnen dekken.

Ook had gefailleerde een webshop, maar er werd slecht een enkele keer iets
besteld en dan gaat het om kleine bestellingen zoals zeep of klein
keukenmateriaal.

Afgelopen mei/juni 2024 is de bestuurder in contact gekomen met de huidige
adviseurs. Gekeken is of er een oplossing kon worden bedacht voor de
ontstane schulden, omdat er geen nieuwe orders meer binnenkwamen. De
adviseurs kwamen al vrij snel tot de conclusie dat er geen andere
mogelijkheid meer was dan het aanvragen van het eigen faillissement.

De curator zal nog nader onderzoek naar de oorzaken van de
faillissementen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-08-2024
1 1
Toelichting

Het loon is tot en met mei 2024 voldaan. De werknemer is bij het UWV
aangemeld om in aanmerking te komen voor de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-08-2024

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-2-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

01-08-2024
e toestemming ontslag; 1
e contacten werknemer en ontslagbrief;
e contacten UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 01-08-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft de eigendom van een beperkte inventaris (werkplaats- en 01-08-2024
kantoorinrichting) en voorraad horeca-apparatuur (nieuw en gebruikte 1
horeca-apparatuur en onderdelen). Deze zijn allen verpand aan de bank. De

inventaris en voorraad is inmiddels getaxeerd. De curator zal de inventaris en

voorraad op verzoek van de bank gaan verkopen. In overleg met de bank is

uiteindelijk een boedelbijdrage overeengekomen, waarbij een percentage

van 25% over de netto opbrengst voor wat betreft de inventaris (niet

bodemzaken) en voorraden aan de boedel toekomt, met een minimum van €

2.000,=.

Eris een biedingsproces opgestart en er zal waarschijnlijk op korte termijn
nog een kijkdag worden georganiseerd.

Zie eveneens onder par. 5 van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de bodemzaken van gefailleerde kan de fiscus haar 01-08-2024
bodemvoorrecht doen gelden. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

01-08-2024
e contacten bank;
: : . 1
e taxatie voorraad en inventaris;
e contacten leasemaatschappij.
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Gefailleerde heeft de eigendom van een voorraad nieuw en gebruikt horeca- 01-08-2024
apparatuur. Deze is verpand aan de bank. De curator zal deze voorraad op 1

verzoek van de bank verkopen. Zie hieromtrent par. 3.3 en par. 5 van dit
verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 476,37

totaal €476,37 € 0,00



Toelichting andere activa

Kasgeld

Op datum failissement was er kasgeld aanwezig. Volgens opgave is een
aantal facturen kort voor datum faillissement contant betaald. De
achterliggende facturen zijn aan de curator verstrekt. Het kasgeld is
afgestort en een bedrag van € 476,37 is op de faillissementsrekening

bijgeschreven.

Goodwill

De curator tracht daarnaast de goodwill van gefailleerde te verkopen. Deze
bestaat onder meer uit de handelsnaam, de website, het klantenbestand en

de mogelijkheid om lopende (service)contracten over te nemen en de
werknemer een arbeidsovereenkomst aan te bieden, zie teven par. 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e afstorten kasgeld;
e aanschrijven opkopers.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
openstaande facturen € 17.488,45

totaal €17.488,45 €0,00

Toelichting debiteuren

In het faillissement van Hoblo is er sprake van een debiteurenportefeuille.

Boedelbijdr.

€0,00

Deze is verpand aan de bank. De bank heeft de curator verzocht om tot
inning over te gaan, waarbij een boedelbijdrage van 10% over het netto
geinde bedrag met een minimum van € 1.250,=is overeengekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e contacten pandhouder;
e starten debiteureninning.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024
1



€ 42.698,08 01-08-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Zowel de Holding als Hoblo
bankieren bij de Rabobank. Door de Rabobank is een krediet in rekening-
courant verstrekt tot een maximum van € 50.000,=.

Op datum faillissement vertoonde de bankrekening in het failissement van de
Holding een creditsaldo van € 65,91. De bank beroept zich op haar recht van
verrekening en heeft het betreffende bedrag in mindering brengen op de
openstaande schuld.

5.2 Leasecontracten

Hoblo had een leaseovereenkomst afgesloten voor een voertuig. Het 01-08-2024
voertuig is inmiddels door de bestuurder ingeleverd bij de leasemaatschappij. 1

De curator heeft een vrijwaringsbewijs ontvangen van de leasemaatschappij

en zal toezien op een eventuele restwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerden hebben ten behoeve van Rabobank pandrecht verstrekt op de 01-08-2024
inventaris, voorraad en debiteuren. 1

De bank heeft aangegeven graag te zien dat de curator de activa verkoopt
(oneigenlijke lossing) en debiteuren int tegen een boedelbijdrage van 25%
van de netto-opbrengst, respectievelijk 10% van het geinde bedrag (zie ook
par. 3 van dit verslag). Voorts heeft de bank verzocht om een taxatie van de
inventaris en voorraad te laten uitvoeren. De hiermee gepaard gaande
kosten zijn door de bank voldaan (als kosten van de uitwinning).

5.4 Separatistenpositie

I Rabobank is separatist in dit failissement. 01-08-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (vooralsnog) vijf partijen gemeld die een beroep doen op 01-08-2024
eigendomsvoorbehoud en/of een recht van reclame. 1

Deze aanspraken zijn beoordeeld. Gebleken is dat geen van de door de
betreffende leveranciers geleverde zaken nog aanwezig zijn. Deze zaken zijn
al doorgeleverd naar een klant van Hoblo. De leveranciers zullen derhalve
hun eigendomsvoorbehoud c.q. recht van reclame niet kunnen uitoefenen.

5.6 Retentierechten

I Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op retentierecht. 01-08-2024

1



5.7 Reclamerechten

Zie par. 5.5. 01-08-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

01-08-2024
Toelichting
1
Met de Rabobank zijn afspraken gemaakt over de wijze van afwikkeling van
haar zekerheden: zie par. 3 en 5.3.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
01-08-2024
e aanschrijven banken; 1
e contacten Rabobank en maken afspraken omtrent uitwinning en
boedelbijdragen;
e afwikkelen eigendomsvoorbehouden crediteuren.
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Op datum faillissement waren de feitelijke werkzaamheden reeds gestaakt. 01-08-2024
Gekeken is of het mogelijk zou zijn om de nog lopende servicecontracten met 1
klanten in beperkte vorm enige tijd voort te zetten. Er waren echter geen
financiéle middelen aanwezig om de lopende kosten te voldoen en de
onderneming
draaiende te houden. De opbrengsten zouden bovendien te beperkt zijn. Het
voortzetten van de onderneming was derhalve niet mogelijk.
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 01-08-2024
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
01-08-2024
e onderzoek mogelijkheden voortzetting.
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Er zijn enkele partijen geweest die zich hebben gemeld voor een mogelijke
doorstart, maar deze interesse is tot op heden niet concreet geworden. Deze
partijen zijn in de gelegenheid gesteld om een bod te doen op de materiéle
activa, waarbij zij ook een bod zouden kunnen doen op de goodwill van
gefailleerde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e contacten geinteresseerde partijen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De afgelopen verslagperiode heeft (de boekhouder van) de bestuurder de
administratie (digitaal)

aangeleverd. De curatoris aan de hand van deze ontvangen administratie
zijn gebruikelijke onderzoek gestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

2023: 20 juni 2024
2022: 29 september 2023
2021: 22 augustus 2022

De jaarrekeningen zijn daarmee tijdig gedeponeerd.

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024
1

01-08-2024
1

01-08-2024
1

01-08-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 01-08-2024

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-08-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-08-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
01-08-2024
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Bij zijn rechtmatigheidsonderzoek zal de curator ook onderzoek doen naar 01-08-2024
eventuele overige onregelmatigheden. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
01-08-2024
e onderzoek administratieplicht; 1
e onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen;
e overig rechtmatigheidsonderzoek.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-08-2024
Toelichting
1
salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-08-2024
Toelichtin
g 1

Hoblo: € 107.834,=
Lucheu: € 8.172,=



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

€ 42.698,08 (separatist)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Hoblo: 14
Lucheu: --

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Hoblo: € 67.433,29
Lucheu: --

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium heeft de curator nog geen zicht op de verwachte wijze van
afwikkeling.
8.8 Werkzaamheden crediteuren

e aanschrijven bekende crediteuren;
e controleren en plaatsen ingediende vorderingen.

01-08-2024

1

01-08-2024
1

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024

1

01-08-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator heeft vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt. 01-08-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 01-08-2024
bestaan uit: 1

e het verderin kaart brengen van de schuldvorderingen;

e onderzoek oorzaken en achtergronden faillissement;

e inning debiteuren en afwikkeling pandhouder;

e verkoop inventaris en voorraad en afwikkeling pandhouder;
e onderzoek administratie(plicht);

e onderzoek paulianeus handelen;

e onderzoek rechtmatigheid;

e de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn die nodig is voor afwikkeling 01-08-2024
van het onderhavige faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-11-2024 01-08-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 01-08-2024

1

mr. M.A. van der Hoeven, curator

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


